РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОМОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО    РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2013   №  43                                                                       с. Поломошное

Об утверждении Положения

о порядке расходования средств

резервного фонда Администрации

Поломошенского сельсовета

      В соответствии с ФЗ от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и   Уставом муниципального образования Поломошенский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Поломошенского сельсовета.

      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Поломошенского сельсовета                                                             С.А. Юдин
 Утверждено

                                                                     Постановлением Администрации

                                                                     Поломошенского сельсовета

                                                                     № 43 от 01.11.2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о  резервном фонде местной Администрации и порядке его расходования

      Положение о резервном фонде местной Администрации устанавливает порядок формирования и расходования средств фонда в соответствии с нормами и правилами, определенными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

      Резервный фонд местной Администрации  выделяется отдельной строкой и утверждается на сессии Собрания депутатов.

      Средства фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

      Размер резервного фонда в бюджете не может превышать 3 процента утвержденных расходов местного бюджета.
      Средства резервного фонда местной Администрации расходуются на:

      -финансирование бюджетных организаций, учреждений и отдельных граждан, пострадавшим от стихийных бедствий и на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

      -оказание финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в затруднительном материальном положении.

      -поддержку деятельности отраслей социальной сферы;

      -материальное стимулирование и материальную помощь организациям и лицам, внесшим особый вклад в социально-экономическое  развитие поселения;

      -для проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий среди населения, способствующих повышению культуры и укреплению здоровья,  морально-психологического состояния в обществе;

      -финансирование мероприятий способствующих оздоровлению экономики поселения, уменьшению безработицы;

      -проведение юбилейных мероприятий общегосударственного, краевого, районного и местного значения;

      -проведение встреч, выставок, семинаров по проблемам общегосударственного, краевого, районного и местного  значения;

финансирование социально ориентированных общественных объединений граждан и юридических лиц;

      -финансирование других мероприятий, проводимых по решениям главы  Администрации сельсовета.

      Расходование средств производится по постановлениям и распоряжениям Администрации сельсовета.

        Проекты решений о выделении средств из резервного фонда местной администрации готовятся с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования.

      Администрация сельсовета ежеквартально представляет сессии Собрания депутатов информацию о расходовании средств резервного фонда.